
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И
Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності ринків 

небанківських фінансових послуг
Р І Ш Е Н Н Я

Київ №

Про визнання зміни структури власності небанківської 
фінансової групи групи “AccessFinance Group”

За результатами розгляду заяви ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “КАРДСЕРВІС”, код за ЄДРПОУ 39551837, 
місцезнаходження: Україна, 01133, місто Київ, вулиця Коновальця Євгена, 
будинок 36-Д, адреса електронної пошти: info@cardservice.com.ua (далі – 
ТОВ “КАРДСЕРВІС”) та документів, поданих для визнання зміни структури 
власності небанківської фінансової групи “AccessFinance Group” (далі – Група), 
а також доповідної записки Департаменту ліцензування щодо результатів 
розгляду заяви та зазначених документів, Національний банк України в особі 
Комітету з питань нагляду та регулювання діяльності ринків небанківських 
фінансових послуг (далі – Комітет) зазначає таке.

Згідно із підпунктом 2 пункту 67 розділу VII Положення про порядок 
нагляду на консолідованій основі за небанківськими фінансовими групами, 
затвердженого постановою Правління Національного банку України від 
29 грудня 2023 року № 202 (зі змінами) (далі – Положення № 202) змінами 
структури власності небанківської фінансової групи є зміна складу учасників 
небанківської фінансової групи. 

Відповідно до підпункту 1 пункту 79 розділу VII Положення № 202 
Національний банк України приймає рішення про визнання змін структури 
власності небанківської фінансової групи на підставі відомостей, поданих 
відповідальною особою згідно з вимогами пунктів 72, 74 розділу VII 
Положення № 202. 

Групу у складі ТОВ “КАРДСЕРВІС”, ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “АЗУРРО ФІНАНС”, код за ЄДРПОУ 39080455 (далі – 
ТОВ “АЗУРРО ФІНАНС”) та ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “ФАСТФІНАНС”, код за ЄДРПОУ 39908548 (далі – 
ТОВ “ФАСТФІНАНС”), контролером якої є Богодухов Дмитро Олександрович, 
було визнано відповідно до рішення Комітету від 24 травня 2024 року № 21/501-



2

рк та погоджено ТОВ “КАРДСЕРВІС” її відповідальною особою. Нагляд на 
консолідованій основі за Групою здійснює Національний банк України. 

Відповідно до відомостей з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 
фізичних осіб – підприємців та громадських формувань та наявної у 
Національного банку України інформації у структурі власності ТОВАРИСТВА 
З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “ФЛЕТФІНАНС” (код за ЄДРПОУ 
41808676, далі – ТОВ “ФЛЕТФІНАНС”) та ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “КРЕДИТСЕРВІС” (код за ЄДРПОУ 41125531, далі – 
ТОВ “КРЕДИТСЕРВІС”) відбулись зміни, а саме:

23 січня 2025 року відбулося збільшення статутного капіталу 
ТОВ “ФЛЕТФІНАНС” за рахунок внесення учасниками додаткових вкладів, у 
тому числі, Богодуховим Дмитром Олександровичем та ПРИВАТНИМ 
АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ “АКСЕС ФАЙНЕНС ГРУП” (код за 
ЄДРПОУ 45879599, єдиним власником якого є Богодухов Дмитро 
Олександрович), у зв’язку із чим Богодухов Дмитро Олександрович набув 
істотну участь у розмірі 99,93 % статутного капіталу ТОВ “ФЛЕТФІНАНС”;

19 лютого 2025 року Богодухов Дмитро Олександрович набув істотну 
участь у ТОВ “КРЕДИТСЕРВІС” шляхом збільшення належної йому частки з 5 
% до 50,1 % статутного капіталу ТОВ “КРЕДИТСЕРВІС”. 

Таким чином, Богодухов Дмитро Олександрович став контролером 
ТОВ “ФЛЕТФІНАНС” та ТОВ “КРЕДИТСЕРВІС”, з огляду на що відбулись 
зміни у структурі власності Групи.

Відповідно до пункту 70 розділу VII Положення № 202 відповідальна особа 
зобов’язана повідомити Національний банк України про зміни структури 
власності небанківської фінансової групи та видів діяльності її учасників 
протягом 30 календарних днів після настання таких змін.

17 березня 2025 року до Національного банку України надійшли заява та 
документи від ТОВ “КАРДСЕРВІС”, подані для визнання зміни структури 
власності Групи, а саме визнання Групи у складі ТОВ “ФЛЕТФІНАНС”, 
ТОВ “КРЕДИТСЕРВІС”, ТОВ “ФАСТФІНАНС”, ТОВ “АЗУРРО ФІНАНС” та 
ТОВ “КАРДСЕРВІС”.

За результатами розгляду поданих ТОВ “КАРДСЕРВІС” документів 
встановлено, що наявні підстави для прийняття рішення про визнання зміни 
структури власності Групи у зв’язку зі зміною складу учасників Групи. 

Ураховуючи вищезазначене, керуючись статтями 2, 7, 15, 17 та 56 Закону 
України “Про Національний банк України”, пунктами 67, 79, 80 розділу VII 
Положення № 202, пунктом 22 розділу ІІ Положення про Комітет, затвердженого 
рішенням Правління Національного банку України від 29 липня 2020 року 
№ 498-рш (у редакції рішення Правління Національного банку України від 27 
січня 2022 року № 42-рш), Комітет вирішив:



3

1. Визнати зміни структури власності небанківської фінансової групи 
“AccessFinance Group”, а саме склад учасників небанківської фінансової групи: 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “ФЛЕТФІНАНС” (код 
за ЄДРПОУ 41808676), ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “КРЕДИТСЕРВІС” (код за ЄДРПОУ 41125531), 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “ФАСТФІНАНС” 
(код за ЄДРПОУ 39908548), ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “АЗУРРО ФІНАНС” (код за ЄДРПОУ 39080455)  та 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “КАРДСЕРВІС”, код 
за ЄДРПОУ 39551837).

2. Департаменту ліцензування (Дар’я Софіна):

невідкладно, але не пізніше наступного робочого дня з дня прийняття 
рішення, а за наявності обґрунтованих причин – не пізніше трьох робочих днів із 
дня прийняття рішення, повідомити ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “КАРДСЕРВІС” про прийняте рішення шляхом його 
надсилання у формі електронного документа на електронну адресу 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “КАРДСЕРВІСˮ 
info@cardservice.com.ua для здійснення офіційної комунікації з Національним 
банком України разом із супровідним листом, підписаним кваліфікованим 
електронним підписом уповноваженої посадової особи Національного банку 
України, та проінформувати про обов’язок ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “КАРДСЕРВІСˮ повідомити контролера та учасників 
небанківської фінансової групи “AccessFinance Group” про прийняте рішення;

забезпечити внесення змін до інформації про небанківські фінансові групи 
на сторінці офіційного Інтернет-представництва Національного банку України.

3. Рішення набирає чинності з дня його доведення до відома ТОВАРИСТВА 
З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “КАРДСЕРВІС” відповідно до абзацу 
першого пункту 2 цього рішення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на директора 
Департаменту ліцензування Дар’ю Софіну.

Голова Комітету Дмитро ОЛІЙНИК

Інд. 27




